1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.10.2012

                                № 1041 -44/5
	Об итогах проверки муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Орион» города Пензы за 2010 и 2011 годы по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества

Рассмотрев итоги проверки за 2010 и 2011 годы муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Орион» города Пензы по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества, на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 26.06.1998  №197/19, и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Орион» города Пензы за 2010 и 2011 годы по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества принять к сведению.
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный центр «Орион» города Пензы (Т.В. Ефимова):

1) устранить нарушения, выявленные проверкой проведенной контрольно-счетной палатой Пензенской городской Думы за период 2010 и 2011 годов;
2) обеспечить ведение бухгалтерского учета в соответствии с Федеральным законом от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета, утвержденной приказом Минфина РФ от 01.12.2010 №157н, приказом Минфина РФ от 15.12.2010 №173н, достоверность и сбалансированность бухгалтерской отчетности, отражая своевременно и в полном объеме все финансово-хозяйственные операции в бухгалтерском учете;

3) принять меры к государственной регистрации права оперативного управления на административное здание, расположенное по адресу: г.Пенза, ул.Литвинова, 21а, руководствуясь решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №79-7/5 «Об утверждении положения о порядке закрепления имущества, находящегося в муниципальной собственности города Пензы, на праве хозяйственного ведения и оперативного управления».
3. В срок до 01.01.2013 года муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный центр «Орион» города Пензы представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                       Ю.П. Алпатов